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Fałdowanie białka w komórce to ważny proces.
W razie wystąpienia błędu może powstać dysfunkcyjne białko powodujące spustoszenie, jak
w przypadku choroby Alzheimera.

W ramach finansowanego przez UE projektu FORCEPROT (Conformational dynamics of single
molecules under force) analizowano, jak białka powracają do swojej oryginalnej struktury po
rozciągnięciu. Stosując nowo odkrytą technikę spektroskopii pojedynczej cząstki w modzie ustalonej
siły, naukowcy zbadali krajobraz swobodnej energii fałdowania poszczególnego białka.

W pierwszych dwóch latach realizacji projektu FORCEPROT badacze otworzyli nowe laboratorium
przy King's College w Londynie. Dostępne w nim spektrometry zdolne są do osiągnięcia siły 2
pikoniutonów, tj. siły potrzebnej do przerwania niektórych zasadniczych wiązań w białku. Uzyskano
rozdzielczość wizualną na poziomie podnanometra, miliardowej części metra. Zespół FORCEPROT
wykorzystał laboratorium biologii molekularnej przy King's College, aby przeprowadzić procesy
wielobiałkowej inżynierii DNA, ekspresji białka w bakteriach i oczyszczania białka.

W pierwszej kolejności badacze wyprowadzali zestaw topologicznie różnych polibiałek wymaganych
w celu przeprowadzenia docelowych eksperymentów. Korzystając z podejścia pojedynczej cząstki,
zidentyfikowano niewłaściwie pofałdowaną konformację zawierającą domeny z dwóch
poszczególnych monomerów białek. Istnieje szansa, że umożliwi to wychwycenie trajektorii błędnego
fałdowania powodującego agregację białek.

Naukowcy uzyskali interesujące wyniki podczas analizy efektu działania siły mechanicznej na wyniki
reakcji chemicznej na poziomie pojedynczego wiązania. Badania mechanochemii pojedynczych
wiązań wykazały zdumiewająco niską stabilność mechaniczną organometalicznego wiązania
kowalencyjnego siarki.

Na koniec badacze poszerzyli badania o analizę właściwości mechanicznych dwuwarstwowych
powłok lipidowych żywych komórek. Wyniki pokazały, że podczas podziału komórek określony
zestaw lipidów ma podwyższone utlenianie, co zwiększa stabilność mechaniczną błony komórkowej.

Wyniki te znajdą zastosowanie w leczeniu wielu patologii, które wiążą się z błędnym fałdowaniem
białek. Choroba Parkinsona, Alzheimera i formowanie się katarakt to tylko niektóre z nich.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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